Ebü'I-Kasım ibn Asakir'in 400'den faz
la mecliste yazdırdığı emailsinin her bir
meclisinin belli bir konuya ait olduğu
anlaşılmaktadır ( Kettan i, s. 339-340). Bu
meclislerden ikisi Meclise'in min mecc'i
lisi'l-l)c'ih'~ İbn ~sc'ikir ii mescidi Dı
maş~ adıyla yayımlanmıştır (nşr. Muham
med Muti' ei-Hafız, Dımaşk 1403/ 1983).

Katib Çelebi, Şafii alimlerinin bu alan
da meydana getirdikleri eseriere "ta ' ll~"

adını verdiklerini söylemektedir. Emali
lerin yazıldığı her bir derse "meclis" (ço
ğulu mecalis) dendiği için bazı emalfler
"mecalis" veya "mücalese" (çoğulu mü
calesat) yahut "nevadir" adıyla da anıl

mıştır (emalilerin yazdırılış ı hakkında bil
gi için bk. iMLA)

imla hadis ilminin öğretim metotla
rından biri olduğu ve hadis hafızları özel
likle salı ve cuma günleri mescidlerde
hadis yazdırınayı adet edindikleri için
bu meclislerde meydana getirilen ema
Iller diğer ilimlerle kıyaslanamayacak ka
dar çoktur. Devlet büyüklerinin fırsat

buldukça hadis imla meclislerine katıl

ması veya bizzat kendilerinin hadis im
la etmesi de bu meclisierin önemini art
tırmıştır. Bu hususta örnek olarak Sel
çuklu Veziri Nizamülmülk'ün (ö 485 /
1092) hadis ilmindeki üstün yeri ve ha
dise dair iki emallsi zikredilebilir. isfa
han, Rey, Merv, Nlşabur ve Bağdat'ta
hadis rivayet eden Nizamülmülk ayrıca